
 
 

       
DETERMINAZIONE N. 245 DEL 06/06/2025  

 
OGGETTO: PROGETTO HCP 2025 - APPROVAZIONE ELENCO SOGGETTI 
ATTUATORI DI PRESTAZIONI INTEGRATIVE   
 
 
 

IL DIRETTORE 
 

RICHIAMATO il Progetto Home Care Premium 2025 con cui, ai sensi del DM n. 463/98, 
l’Inps intende realizzare, tra i propri scopi istituzionali, quello di erogare prestazioni sociali 
di assistenza domiciliare, in favore dei dipendenti pubblici e dei pensionati pubblici  
e ai loro familiari in condizioni di non autosufficienza;  
 
PRESO ATTO del Bando Pubblico pubblicato dall’INPS in data 26/03/2025 e rilevato che la 
validità del progetto va dal 01/07/2025 al 30/06/2028; 
 
PRESO ATTO che il suddetto avviso prevede, ai sensi del D.M. n. 463/1998, di erogare 
prestazioni sociali di assistenza domiciliare, in favore ai soggetti sovra menzionati, tramite 
prestazioni professionali svolti da esperti iscritti al rispettivo Albo professionale di 
appartenenza; 
 
RITENUTO pertanto necessario redigere un avviso per la costituzione di un elenco di 
soggetti attuatori di prestazioni integrative per lo svolgimento di prestazioni professionali 
come indicati nel bando HOME CARE PREMIUM 2025 all’articolo 17 quali: 

- servizi professionali domiciliari finalizzati a migliorare l'autonomia personale nelle 
attività di vita quotidiana, effettuati da terapista occupazionale; 

- servizi professionali di terapia della neuro e psicomotricità dell'età evolutiva; 
- servizi professionali di psicologia e psicoterapia; 
- servizi professionali di biologia nutrizionale; 
- servizi professionali di fisioterapia; 
- servizi professionali di logopedia; 
- servizi specialistici finalizzati al potenziamento e alla crescita delle capacità 

relazionali ed emotive di minori affetti da autismo, effettuati dall’educatore 
professionale sociosanitario o dall’educatore professionale socio pedagogico; 

- servizi professionali di infermieristica; 
 
PRESO ATTO che con determina del Direttore n. 150 del 10/04/2025 si approvavano 
l’avviso e i relativi allegati per la costituzione di un elenco di soggetti attuatori di prestazioni 
integrative per lo svolgimento di prestazioni professionali come indicati nel suddetto bando 
HOME CARE PREMIUM 2025 all’articolo 17, con scadenza 24/04/2025 alle ore 12.00 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



 
VISTA la nota dell’INPS, nostro prot.5058/2025, pervenuta in data 15/04/2025 con la quale 
si prorogavano i termini di adesione al bando HCP 2025 al 9 giugno 2025, anziché 9 maggio 
2025, e nella stessa si inseriva la possibilità ai professionisti iscritti all’Albo ma privi di partita 
iva, dipendenti di studi associati o società, di partecipare come soggetti attuatori di 
prestazioni integrative; 
 
RITENUTO necessario rettificare l’avviso pubblicato per la costituzione di un elenco di 
soggetti attuatori di prestazioni integrative per l’HCP 2025, prorogando i termini di 
scadenza e inserendo le modifiche riportate nella nota INPS relative alla figura del 
professionista censita come libero professionista o dipendente così come disposto con 
Determina del Direttore n.168 del 17/04/2025; 

 
VISTA la nota dell’INPS, nostro prot. 6246/2025, pervenuta in data 15/05/2025 con la quale, 
all’articolo 17 del Bando di concorso Progetto Home Care Premium 2025 – Assistenza 
domiciliare “Servizi oggetto di prestazioni integrative” – è stato aggiunto quanto segue:  

- al comma 1, lettera d) le seguenti parole: d) servizi professionali di biologia 
nutrizionale e di dietistica; 

- al comma 1, lettera g) le parole “di minori affetti da autismo” sono eliminate;  
- al comma 1, dopo la lettera h) è stata aggiunta la seguente lettera i): servizi 

professionali di cura e di assistenza alle persone in condizione di disabilità, finalizzati 
a soddisfarne i bisogni primari e favorirne il benessere e l'autonomia, effettuati da 
operatore sociosanitario (OSS) e da operatore socioassistenziale (OSA); 

 
DATO ATTO che per i servizi professionali indicati, è necessaria l’iscrizione da parte del 
professionista al rispettivo Albo professionale di appartenenza, ad eccezione delle 
prestazioni effettuate da operatore sociosanitario (OSS) e da operatore socioassistenziale 
(OSA) per le quali è necessario il possesso dell’attestazione della relativa qualifica 
professionale; 
 
RITENUTO necessario rettificare l’avviso pubblicato per la costituzione di un elenco di 
soggetti attuatori di prestazioni integrative per l’HCP 2025, prorogando i termini di 
scadenza al 28/05/2025 e inserendo le modifiche riportate nell’ultima nota INPS prot. 
6246/2025 così come disposto con Determina del Direttore n. 208 del 16/05/2025;  
 
TENUTO CONTO che, alla scadenza dell’avviso di cui sopra, il RUP ha effettuato 
l’istruttoria delle domande pervenute in data 29/05/2025 e richiesto integrazioni verificate 
in data 04/06/2025; 

  
RICHIAMATI i verbali del RUP del 29/05/2025 e del 04/06/2025; 

 
PRESO ATTO che al termine delle procedure sopra richiamate risultano pervenute in totale 
n. 58 istanze di cui n. 43 ammesse e n. 15 non ammesse; 

 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



STABILITO che le candidature ammesse per la costituzione di un elenco di soggetti 
attuatori di prestazioni integrative previste dal progetto Home Care Premium 2025 sono n. 
43 come indicato da Allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
RITENUTO pertanto di approvare l’elenco di soggetti attuatori di prestazioni integrative 
previste dal progetto Home Care Premium 2025 sono n. 43 come indicato da Allegato A; 

 
CONSIDERATO che la proposta di adesione degli ATS al progetto HOME CARE 
PREMIUM 2025 (di seguito anche “HCP 2025”) dovrà essere inviata entro il 09/06/2025 e 
che, ai fini del convenzionamento con l’INPS, l’ATS dovrà inserire nella piattaforma 
dedicata almeno 3 (tre) prestazioni professionali tra quelle sovra indicate ed i nominativi 
dei relativi professionisti accreditatisi; 

 
DATO ATTO che dall’elenco sopra richiamato risultano n. 5 tipologie di prestazioni 
professionali richieste dal bando INPS; 

 
CONSIDERATO pertanto di procedere con l’invio della proposta di adesione al progetto 
Home Care Premium 2025 entro la scadenza del 09/06/2025; 
 
RICHIAMATO:  

- l’art. 28 dello Statuto dell’ASP AMBITO 9; 
- il Regolamento dell’ASP Ambito 9 in materia di Organizzazione e Contabilità 

approvato con delibera del C.D.A. n. 60 del 14/12/2017 e aggiornato con delibera - 
CDA n. 55 del 21.09.2021; 

- la Delibera dell'Assemblea dei Soci n. 5 del 12/12/2024 ad oggetto "Approvazione 
del Bilancio Preventivo Economico 2025, del Bilancio Pluriennale di previsione 2025- 
2027 e del Piano Programmatico Pluriennale 2025-2027 

- il D.Lgs. 30/06/2003 n. 196 e succ. mod. recante il Codice in materia di protezione 
dei dati personali e gli art. 13 e 14 del Regolamento UE 2016/679 relativo alla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati; 

 
DATO ATTO del parere allegato; 

 
DETERMINA 

 
- che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
- di approvare “L’ELENCO DEI SOGGETTI ATTUATORI DELLE PRESTAZIONI 

INTEGRATIVE PER IL PROGETTO HCP 2025” come da allegato A, parte integrante 
e sostanziale del presente atto 

- di dare atto che il suddetto elenco verrà pubblicato sul sito dell’ASP AMBITO 9 e che 
tale pubblicazione equivale a notifica agli interessati; 

- di procedere con l’invio della proposta di adesione al progetto Home Care Premium 
2025 entro la scadenza del 09/06/2025; 

- di dare altresì atto che la presente procedura non comporta alcun impegno di spesa. 
  
 
 
 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



 Il Direttore  
 Franco Pesaresi   
 (Atto sottoscritto digitalmente) 

 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



 
 

Allegato A - ELENCO SOGGETTI ATTUATORI DI 
PRESTAZIONI HCP 2025 

 

 

n. 
NOMINATIVO 

FORNITORE 
PROFESSIONE 

COSTO 
PRESTAZIONE 

 

1 Badiali Lucia 
Psicologo 

50,00 € 

 

2 Grasso Vincenzo  
Psicologo 

50,00 € 

 

3 Lorenzetti Lucia Psicologo 50,00 € 

 

4 Carniani Paolo Fisioterapista  50,00 € 

 

5 Bologna Giulia 
Psicologo 

50,00 € 

 

6 Saturni Letizia 
Biologo Nutrizionista 

60,00 € 

 

7 Angeletti Laura 
Psicologo 

50,00 € 

 

8 Apollonio Maria 
Assunta 

Psicologo 
50,00 € 

 

9 
Gorgoni Giulia 

Psicologo 
50,00 € 

 

10 Perricone Maila 
Fisioterapista  

40,00 € 

 

11 Brugnoni Marzia 
Psicologo 

50,00 € 

 

12 Ferazzani Matteo 
Fisioterapista  

45,00 € 

 

13  Macrini Silvio  
Psicologo 

50,00 € 

 

14 Penna Martina 
Psicologo 

50,00 € 

 

15 Tantucci Arianna Psicologo 50,00 € 

 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



 
 

16 Cardinali Giulia Psicologo 50,00 € 

 

17 Brasili Claudia Psicologo 50,00 € 

 

18 
Martemucci 
Rosanna Psicologo 50,00 € 

 

19 
 Siddiqui Hasan 
Mahmud OSS 29,92 € 

 

20 Kroji Tonine  OSS 29,92 € 

 

21 
Principi Maria 
Beatrice  OSS 29,92 € 

 

22 Duca Enrico OSS 29,92 € 

 

23 Rinaldoni Serenella OSS 29,92 € 

 

24 

Fernandez 
Moquete Isabel 
Colombia OSS 29,92 € 

 

25 
May Ngo Nkaa 
Angele Irene OSS 29,92 € 

 

26 Bocci Danila OSS 29,92 € 

 

27 
Borza Daniela 
Oiana  OSS 29,92 € 

 

28 Paglioni Tatiana OSS 29,92 € 

 

29 Carotti Laura OSS 29,92 € 

 

30 
Beldomenico 
Giacomo OSS 29,92 € 

 

31 Carletti Elisa Maria  OSS 29,92 € 

 

32 
Castelli Lorenzo 
Maria  OSS 29,92 € 

 

33 Triga Valerio OSS 29,92 € 

 

34 Giorgini Lorenzo OSS 29,92 € 

 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



 
 

35 
Czajkowska 
Stanislawa Lucyna OSS 29,92 € 

 

36 Cerioni Cristina OSS 29,92 € 

 

37 Corsetti Margherita  OSS 29,92 € 

 

38 Abry Rajaa  OSS 29,92 € 

 

39 Pisoc Mirela  OSS 29,92 € 

 

40 Coticchia Ashanti  Psicologo 50,00 € 

 

41 Trasatti Laura Psicologo 50,00 € 

 

42 Bellisario Andrea Infermiere 
40,00 €  

43 Carloni Milo  Infermiere 
40,00 €  

 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



 
 

Allegato A - ELENCO SOGGETTI ATTUATORI DI 
PRESTAZIONI HCP 2025 

 

 

n. 
NOMINATIVO 

FORNITORE 
PROFESSIONE 

COSTO 
PRESTAZIONE 

 

1 Badiali Lucia 
Psicologo 

50,00 € 

 

2 Grasso Vincenzo  
Psicologo 

50,00 € 

 

3 Lorenzetti Lucia Psicologo 50,00 € 

 

4 Carniani Paolo Fisioterapista  50,00 € 

 

5 Bologna Giulia 
Psicologo 

50,00 € 

 

6 Saturni Letizia 
Biologo Nutrizionista 

60,00 € 

 

7 Angeletti Laura 
Psicologo 

50,00 € 

 

8 Apollonio Maria 
Assunta 

Psicologo 
50,00 € 

 

9 
Gorgoni Giulia 

Psicologo 
50,00 € 

 

10 Perricone Maila 
Fisioterapista  

40,00 € 

 

11 Brugnoni Marzia 
Psicologo 

50,00 € 

 

12 Ferazzani Matteo 
Fisioterapista  

45,00 € 

 

13  Macrini Silvio  
Psicologo 

50,00 € 

 

14 Penna Martina 
Psicologo 

50,00 € 

 

15 Tantucci Arianna Psicologo 50,00 € 

 



 
 

16 Cardinali Giulia Psicologo 50,00 € 

 

17 Brasili Claudia Psicologo 50,00 € 

 

18 
Martemucci 
Rosanna Psicologo 50,00 € 

 

19 
 Siddiqui Hasan 
Mahmud OSS 29,92 € 

 

20 Kroji Tonine  OSS 29,92 € 

 

21 
Principi Maria 
Beatrice  OSS 29,92 € 

 

22 Duca Enrico OSS 29,92 € 

 

23 Rinaldoni Serenella OSS 29,92 € 

 

24 

Fernandez 
Moquete Isabel 
Colombia OSS 29,92 € 

 

25 
May Ngo Nkaa 
Angele Irene OSS 29,92 € 

 

26 Bocci Danila OSS 29,92 € 

 

27 
Borza Daniela 
Oiana  OSS 29,92 € 

 

28 Paglioni Tatiana OSS 29,92 € 

 

29 Carotti Laura OSS 29,92 € 

 

30 
Beldomenico 
Giacomo OSS 29,92 € 

 

31 Carletti Elisa Maria  OSS 29,92 € 

 

32 
Castelli Lorenzo 
Maria  OSS 29,92 € 

 

33 Triga Valerio OSS 29,92 € 

 

34 Giorgini Lorenzo OSS 29,92 € 

 



 
 

35 
Czajkowska 
Stanislawa Lucyna OSS 29,92 € 

 

36 Cerioni Cristina OSS 29,92 € 

 

37 Corsetti Margherita  OSS 29,92 € 

 

38 Abry Rajaa  OSS 29,92 € 

 

39 Pisoc Mirela  OSS 29,92 € 

 

40 Coticchia Ashanti  Psicologo 50,00 € 

 

41 Trasatti Laura Psicologo 50,00 € 

 

42 Bellisario Andrea Infermiere 
40,00 €  

43 Carloni Milo  Infermiere 
40,00 €  

 


